



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023
Processo Administrativo Nº 027/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 17/08/2023 15:48:54



TOTAL DO PROCESSO: 75.930,57

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 42.650.279/0001-07 13.254,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 200,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: FIT Modelo: ANALOGICO

Descrição: ADIPÔMETRO CLÍNICO ANALÓGICO, CONFECCIONADO EM MOLAS DE METAL, RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS, AMPLITUDE DE LEITURA: 0 A 80 MM; PRESSÃO DA MOLA: + / - 10G/MM2; TOLERÂNCIA: + / - 5MM EM 80MM;

Quantidade: 2 Val. Ref.: 207,39 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 4.240,00 **Total: 4.240,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: CONTEC Modelo: ECG1200

Descrição: ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS. - COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, SEM CONECTIVIDADE WIFI, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO, ALIMENTAÇÃO REDE ELÉTRICA E BATERIA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 15.884,65 **Valor Unit.: 4.240,00** Total Item: 4.240,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 612,00 **Total: 612,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: PREMIUM Modelo: ADULTO

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO ANALÓGICO. MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA; NYLON. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO COM VELCRO; MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA. E USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL; COMPOSIÇÃO: MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO; AUSCULTADOR; TUBO EM Y DE PVC; CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO; FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO; PAR DE OLIVAS RÍGIDAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 259,58 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 612,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 252,00 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: PREMIUM Modelo: ADULTO

Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO - AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 9 Val. Ref.: 344,11 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 252,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 2.900,00 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: IBRAMED Modelo: LASERPULSE



**MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE**

Descrição: LASER PARA FISIOTERAPIA APLICADOR 650 NM A 700 NM DISPLAY TOUCH SCREEN DE 5"; DESIGN CLEAN, MODERNO E EXCLUSIVO; PERMITE A ESCOLHA INDIVIDUAL OU A UNIÃO DE DIFERENTES FONTES EMISSORAS DE LUZ, COERENTES E NÃO COERENTES, AMPLIANDO A OFERTA DO ESPECTRO LUMINOSO E A ABRANGÊNCIA NOS TRATAMENTOS; MAIS DE 1.700* PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E POSSIBILIDADE DE ACESSÓRIOS ADQUIRIDOS) PONTA TOPOSCÓPICA NAS CANETAS LASER, PERMITINDO LOCALIZAR PONTOS PARA ACUPUNTURA; EXCLUSIVO SISTEMA HTM SMART ID PARA CANETAS 904NM; PLUG PADRÃO MÉDICO DE FÁCIL ENCAIXE E ALTA DURABILIDADE; BOTÃO DE DISPARO NA CANETA E NO CLUSTER; EXCLUSIVA PULSEIRA PARA TÉCNICA ILIB TRANSCUTÂNEA (OPCIONAL); BOTÃO LASER STOP E DE EMERGÊNCIA; DISPOSITIVO TEST LASER/LED; FULL RANGE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.179,31 **Valor Unit.: 2.900,00** Total Item: 2.900,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 2.400,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: ESSENCE Modelo: SELAMAX

Descrição: SELADORA GRAU CIRÚRGICO - 220V. POTÊNCIA MÍNIMO 0.5KW, VELOCIDADE 0 A 12M/MIN, LARGURA DE SELAGEM 6 A 15MM; ESPESSURA DO PLÁSTICO ATÉ 80 MICRAS; TEMPERATURA 0 A 300°C

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.497,54 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 1.250,00 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: IBRAMED Modelo: NEURODYN

Descrição: TENS E FES BIVOLT 100 A 220 volts 50 / 60 Hertz; 04 canais

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.493,98 **Valor Unit.: 1.250,00** Total Item: 1.250,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 1.400,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: IBRAMED Modelo: SONOPULSE

Descrição: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA CONTÍNUO E PULSADO FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD POSSUI MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTÍNUO. MATERIAL: METAL E POLIPROPILENO; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO; POTÊNCIA: ENTRADA: 100 - 240 V~ 50/60 HZ; POTÊNCIA DE ENTRADA: 100 VA; FUSÍVEIS: 5A 250~ (20AG) FAST ACTION; CLASSE ELÉTRICA: CLASSE II; PROTEÇÃO ELÉTRICA: TIPO BF; DIMENSÕES: 27X16,6X12,5CM (LXPXA); DIÂMETRO DA ERA: 1,4CM; PESO: 1,1 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.749,32 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 1.400,00

LRF DISTRIBUIDORA LTDA **49.464.926/0001-27** **30.515,57**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 11.221,65 **Total: 11.221,65**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: ELGIN Modelo: ECO POWER 12.000 BTUS

Descrição: AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.244,33 **Valor Unit.: 2.244,33** Total Item: 11.221,65

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 9.150,00 **Total: 9.150,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: AMAPÁ Modelo: ARMÁRIO 120

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, DIMENSÕES DAS PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.248,27 **Valor Unit.: 571,875** Total Item: 2.287,50

Item: 2 Unidade: Und. Marca: TUBOMED Modelo: TM 003



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Descrição: ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS EM AÇO PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPAS DE AÇO ESMALTADO COM ESPESSURA DE 2MM; PÉS EM TUBOS QUADRADOS COM PONTEIRAS EM PVC. VIDRO INCOLOR COM ESPESSURA DE 3MM NAS 4 PRATELEIRAS, LATERAIS E NA PORTA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.818,68 Valor Unit.: 1.372,50 Total Item: 6.862,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 3.450,00 **Total: 3.450,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: TUBOMED Modelo: TM 087

Descrição: BIOMBO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 02 MM / CURVO, COM ÁREA DE PROTEÇÃO DE 600X500MM, CONSTRUÍDO EM FÓRMICA NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM FREIOS, SISTEMAS DE ESTABILIDADE ENTRE O SUPORTE E A ÁREA DE PROTEÇÃO PARA QUE O MATERIAL NÃO CAIA COM O PESO. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.025,97 Valor Unit.: 690,00 Total Item: 3.450,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 3.150,00 **Total: 3.150,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: ARKTUS Modelo: CAMA ELÁSTICA

Descrição: CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA - COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 690,30 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 3.150,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 2.880,00 **Total: 2.880,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: TUBOMED Modelo: TM 082

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 9 Val. Ref.: 365,21 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 2.880,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 663,92 **Total: 663,92**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: MD Modelo: AMBU

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA ADULTO VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF), BALÃO DE BORRACHA AUTO-INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE BORRACHA, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE; BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0MM, EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO REANIMADOR). NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 325,52 Valor Unit.: 325,52 Total Item: 325,52

Item: 2 Unidade: Und. Marca: MD Modelo: AMBU

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA INFANTIL VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF), BALÃO DE BORRACHA AUTO-INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE BORRACHA, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE

Quantidade: 1 Val. Ref.: 351,29 Valor Unit.: 338,40 Total Item: 338,40

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 49.140.067/0001-10 **10.631,00**



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE



LOTE 3 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 8.886,00 **Total: 8.886,00**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: VALIANTY - PRO I3 / VXPRO - VX190Z Modelo: VALIANTY - PRO I3 / VXPRO - VX190Z

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPOSTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.128,66 **Valor Unit.: 1.990,00** Total Item: 1.990,00

Item: 2 Unidade: UND. Marca: ASUS - X1500 Modelo: ASUS - X1500

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTBOOK), ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO, CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN SUPOSTAR RESOLUÇÃO 1600X900 PIXELS, O TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO JSB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR 0-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRÓ (64 BITS), BATERIA 2,0 E 3,0,1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5.504,47 **Valor Unit.: 2.990,00** Total Item: 2.990,00

Item: 3 Unidade: Und. Marca: HP - 4003DW Modelo: HP - 4003DW

Descrição: IMPRESSORA A LASER (COMUM). ESPECIFICAÇÃO: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. IMPRESSORA A LASER COM PADRÃO DE COR MONOCRÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200X1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL AS, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100. WIFI 002.11 B/G/N; SUPOSTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.100,40 **Valor Unit.: 2.499,00** Total Item: 2.499,00

Item: 4 Unidade: Und. Marca: LACERDA - NEW ORION 1200VA Modelo: LACERDA - NEW ORION 1200VA



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE



Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.029,53 Valor Unit.: 469,00 Total Item: 1.407,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 1.745,00 **Total: 1.745,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: PANDIN - M1200P25P Modelo: PANDIN - M1200P25P

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR COM 02 GAVETAS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 665,31 Valor Unit.: 349,00 Total Item: 1.745,00

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 21.971.041/0001-03 **9.090,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 9.090,00 **Total: 9.090,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: LIDER Modelo: P200M

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - SUPORTA ATÉ 200KG (MÍNIMO DE 100G); BATERIA DE 6V ACOPLADA (MÍNIMO 50 HORAS DE DURAÇÃO); ILUMINAÇÃO BACKLIGHT NO VISOR; POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE; DISPLAY DE LCD COM 6 DÍGITOS

Quantidade: 9 Val. Ref.: 1.621,63 Valor Unit.: 1.010,00 Total Item: 9.090,00

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 38.259.748/0001-86 **6.600,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 4.200,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: dentemed Modelo: PRIME AIR 40 - 110V OU 220V

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39 LITROS; POTÊNCIA 1 A 1,5 HP; CONSUMO 06 A 07 PÉS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: REGIME DE TRABALHO: INTERMITENTE; FASE - TENSÃO: MONOFÁSICO - 220 V; TIPO DO MOTOR: ABERTO; DESLOCAMENTO TEÓRICO: 170 L/MIN; PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA: 120 LBF/POL²; PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA: 80 LBF/POL²; POTÊNCIA: 1 HP; FREQUÊNCIA: 60 HZ; NÚMERO DE POLOS: 4; NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1; NÚMERO DE PISTÕES: 2-V; VOLUME DO RESERVATÓRIO: 28,5 LITROS; LUBRIFICADO OU ISENTO: ISENTO DE ÓLEO; CERTIFICAÇÕES: VASO DE PRESSÃO CE

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.383,85 Valor Unit.: 2.100,00 Total Item: 4.200,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 2.400,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: dentemed Modelo: PRIME LED



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO E SEM RADIÔMETRO. POLIMERIZAÇÃO DE 10 SEGUNDOS PARA CAMADAS COMPÓSITAS DE ATÉ 1 2MM; POTÊNCIA: 1250 MW/CM2; MODOS DE USO: RAMPA. PULSADO: POLIMERIZAÇÃO DE 15 SEGUNDOS PARA CAMADAS COMPÓSITAS DE ATÉ 2MM; POTÊNCIA: 1250MW/CM2; MODO DE USO: CONTÍNUO. APLICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS; COLAGEM DE BRACKTS E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS; CLAREAMENTO DENTAL E FOTOPOLIMENZAÇÃO DE BARREIRAS ENGIVAIS; CIMENTAÇÃO E DESIVAÇÃO FOTOPOLIMENZÁVEIS; COLAGEM DE FACETAS E LENTES DE CONTATO DENTAIS; OUTRAS CARACTERÍSTICAS; DISPLAY DIGITAL; PROFUNDIDADE DE FOTOPOLIMENZAÇÃO DE 6MM; TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E DAREAMENTO: 5, 10, 15 E 20 SEGUNDOS; COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO; TEMPO MÁXIMO DE USO CONTÍNUO: 300 SEGUNDOS; COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA; CORPO CONFECCIONADO EM ABS INJETADO; INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE, INDEPENDENTEMENTE DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA; A SOLIDIFICAÇÃO (CURA) DA RESINA NÃO É AFETADA PELA DIFERENÇA DE CARGA DA BATERIA; TEMPO DE USO DE CARGA TOTAL - 120 MINUTOS; SILENCIOSO, POIS NÃO NECESSITA DE VENTILAÇÃO FORÇADA; BIVOLT AUTOMÁTICO 100 - 240V; PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ). AUTOCLAVÁVEL A 1340C E COM GIRO DE 3600. SISTEMA STAND BY. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. MODO DE USO: RAMPA, CONTÍNUO E PULSADO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 19,4CM; COMPRIMENTO COM A PONTEIRA: 25,0 CM; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240 V; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; PESO DA PEÇA DE MÃO: 0,18 KG; PESO BRUTO COM EMBALAGEM: 0,65 KG; COMPRIMENTO DE ONDA: 420 A 480 RIM; EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT EMITING DIODE); BATERIA: 3,6V - 1400 MAH; POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM2. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 881,44 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 2.400,00

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA 90.909.631/0001-10 **5.840,00**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 5.840,00 **Total: 5.840,00**

Item: 1 Unidade: Und. Marca: INSTRAMED Modelo: I.ON LED -BAT.DESC

Descrição: DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - 50 A 250 CHOQUES, AUXÍLIO RCP, 1 PAR ELETRODO; DIMENSÕES MÍNIMAS: A: 254 MM L: 222 MM P: 76 MM; PESO: 1,0 KG (COM BATERIA); INDICADORES DE PRONTIDÃO DE USO: 1 X LED VERMELHO E 1 X LED VERDE; INDICADOR DE BATERIA: BARGRAPH 5 LEDS; INDICADORES MODO AUTOMÁTICO: 3 X LEDS (PREPARANDO, ANALISANDO, RCP); BOTÕES: LIGA/DESLIGA, ENTREGA DE CHOQUE; ALTO-FALANTE: MENSAGENS DE INSTRUÇÃO, TONS DE ALERTA, METRÔNOMO RCP (100 BATIDAS/MIN); BATERIA DESCARTÁVEL; REGISTRO E VISUALIZAÇÃO DE AUTOTESTES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 9.626,67 Valor Unit.: 5.840,00 Total Item: 5.840,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE



PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA



MEMBRO PEDRO JÚNIOR GONÇALVES VELOSO



EQUIPE DE APOIO EDUARDA MOREIRA DA SILVA